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undervisningsmæssigt brug, såfremt indgrebet 
foretages i tilknytning til obduktionen. 

Det fremgår ligeledes af lovens forarbejder, at 
blandt de mindre indgreb, der i den forbindelse 
kan være tale om, er fjernelse af hornhinder, 
øreknogler og brusk fra næseskillevæggen med 
henblik på behandling af blindhed, døvhed og 
tab af lugtesans. Fælles for de nævnte indgreb 
er, at de ikke efterlader umiddelbart synlige 
spor på den dødes krop. 

Jeg har fået oplyst, at man på Århus Kommu- 
nehospital anvender den praksis, at hele øjet ud- 
tages med henblik på fjernelse af hornhinden, 
hvorefter øjet lægges tilbage igen, således at ale- 
ne hornhinden mangler. 

Det fremgår af spørgsmålets begrundelse, at 
man på Århus Kommunehospital inddrager 
portører i arbejdet med udtagning af hornhin- 
der. 

Denne praksis er ikke i strid med lovgivnin- 
gen, idet portøren arbejder som lægens med- 
hjælp og på dennes ansvar, hvilket indebærer, at 
lægen har vurderet, at portøren har de fornødne 
kvalifikationer til at varetage opgaven. 

Spm. nr. S 2143 

Til beskæftigelsesministeren (21/2 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 
stoppe den negative udvikling i beskæftigelsen, 
hvor der i øjeblikket forsvinder 200 jobs hver 
dag, svarende til 32.000 arbejdspladser i løbet af 
det sidste halve år, hvilket strider voldsomt mod 
regeringens planer om at skaffe 87.000 flere i ar- 
bejde for at opfylde 2010-målsætningerne?« 

Svar (10/3 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det er rigtigt, at beskæftigelsen har været fal- 
dende i sidste halvdel af 2002, som der for nyligt 
er kommet tal for. 

Faldet i beskæftigelsen er et udtryk for den 
afmatning, der sker i økonomien i øjeblikket. Og 
som forstærkes af usikkerheden omkring de in- 

ternationale konjunkturer, især i relation til Irak- 
krisen. 

Regeringen har i sin seneste konjunkturvur- 
dering regnet med en faldende beskæftigelse og 
en stigende ledighed, så udviklingen er ikke 
kommet bag på os. 

Regeringens forventning -  som svarer til de 
fleste konjunkturprognoser, f.eks. OECD -  er at 
den økonomiske aktivitet, også internationalt, 
vil begynde at tage til igen i løbet af 2. halvår 
2003. 

Usikkerheden er dog større nu, end den har 
været længe omkring konjunkturprognoserne. 
Det skyldes ikke mindst Irak-krisen, som bety- 
der høj oliepris og udskudte investeringer. 

Jeg er helt opmærksom på, at flere økonomer 
anbefaler indgreb af forskellig karakter for at 
imødegå yderligere stigning i ledigheden. På 
den anden side mener fx nationalbankdirektø- 
ren, at der ikke er et aktuelt behov for at gribe 
ind. Trods ca. 10.000 flere arbejdsløse er vi hel- 
digvis langt fra situationen i starten af 90'erne. 
Samtidig er lønudviklingen stadig i overkanten 
af udlandets. 

Med reformen »Flere i Arbejde« bliver indsat- 
sen mod ledigheden styrket og gjort mere fleksi- 
bel. Den nye beskæftigelsespolitik står således 
bedre rustet til både en situation med en midler- 
tidig stigning i ledigheden og til den langsigtede 
udfordring om at øge arbejdsstyrken i overens- 
stemmelse med 2010-målsætningerne. 

Som regering har vi et ansvar både for den 
enkeltes beskæftigelse og for samfundsøkono- 
mien. Regeringen ser med den største alvor på 
enhver stigning i ledigheden og vi overvåger na- 
turligvis situationen, og vi overvejer løbende, 
om der er grundlag for nye initiativer eller juste- 
ringer af politikken. 

Spm. nr. S 2121 

Til økonomi- og erhvervsministeren (21/2 03) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Agter ministeren at drage konsekvenser af, at 
Energistyrelsen har undladt at videregive infor- 
mationer om de bruger- og selskabsøkonomiske 
risici ved etablering af barmarksværker, når 
Energistyrelsen allerede i 1990 var opmærksom 
på problemstillingen?« 


